
Z wizytą u działkowców 

 

W Toruniu odbywa się XI Okręgowy Zjazd Delegatów Rodzinnych Ogródków
Działkowych. W wydarzeniu wziął udział Prezydent Torunia Paweł
Gulewski.

- Dzisiejszy zjazd odbywa się tuż po trudnej dla wszystkich działkowców wiośnie i u
początku polskiego lata, tak więc ufam, że ta ożywcza i sprzyjająca otoczka zapewni
Państwa obradom wymaganą sprawczość. Z szacunkiem myślę o tym, że tegoroczny
Zjazd Delegatów przynosi zarówno ocenę absolutoryjną ustępującej Okręgowej
Rady, jak i wybory ciał statutowych nowej kadencji. Te wszystkie prawne i
wymagane działania nie przysłaniają pracowitości i zapobiegliwości działkowców
zrzeszonych w Okręgu Toruńsko-Włocławskim PZD, którzy dbają o zieloną szatę
swojej okolicy – mówi Prezydent Gulewski.

Okręg Toruńsko - Włocławski PZD jest jednym z 26 obecnie
funkcjonujących Okręgów na terenie Rzeczpospolitej Polskiej i sprawuje
statutowy nadzór nad 195 Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi, w których
zrzeszonych jest ponad 32 tysiące działkowców.
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Podstawowym, samodzielnym i samorządnym ogniwem w strukturze PZD jest
rodzinny ogród działkowy (ROD). Jest to wydzielony obszar gruntu będący we
władaniu PZD, podzielony na tereny ogólne i działki oraz wyposażony w
infrastrukturę niezbędną do jego prawidłowego funkcjonowania W ogrodach
działkowych stowarzyszonych w Polskim Związku Działkowców jest ponad 900 tys.
zagospodarowanych działek. Ponieważ działka jest przydzielona rodzinie tzn. że z
działek korzysta blisko 1 milion polskich rodzin. Przyjmując wielkość zwykłej, polskiej
rodziny jako 4 osoby, można obliczyć, że w RP z działek korzysta ok. 4 miliony ludzi.
Jest to ponad 10 % polskiego społeczeństwa. Często służą one kilku pokoleniom.
ROD stanowią składnik terenów zielonych oraz terenów rekreacyjnych. Są one
również urządzeniami użyteczności publicznej. Zdecydowana większość ogrodów
działkowych w Polsce położona jest w miastach. Najchętniej z ogrodów działkowych
korzystają mieszkańcy dużych aglomeracji miejskich.
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